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Emerytura ma szkodliwy wpływ na zdrowie

Pomysł późniejszego przechodzenia na emeryturę nie jest wcale taki zły. Dlaczego?
Emerytura ma szkodliwy wpływ na zdrowie, zarówno fizyczne, jak i psychiczne – dowodzą
najnowsze badania.
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Jak wynika z badań brytyjskiego think tanku - Institute
of Economic Affairs (IEA), choć tuż po przejściu na emeryturę nasz stan zdrowia nieco się polepsza,
w sumie podczas emerytury dochodzi do “drastycznego pogorszenia się stanu zdrowia”, widocznego
zarówno po średnim, jak i dłuższym czasie obserwacji. Ryzyko depresji rośnie o 40 proc., zaś
dolegliwości fizycznych o 60 proc. Podczas badań porównano stan zdrowia osób, które przeszły na
emeryturę oraz tych, które po osiągnięciu wieku emerytalnego nadal pracowały.

Uwzględniony został także wpływ czynników potencjalnie mogących zakłócać wyniki. Okazało się, że
szkodliwy wpływ emerytury w równym stopniu dotyczy mężczyzn, co kobiet, zaś im dłuższy czas
spędzony na emeryturze, tym większe ryzyko dla zdrowia.

Zdaniem specjalistów z IEA ludzie powinni pracować dłużej – w równej mierze z przyczyn
zdrowotnych, co ekonomicznych.

Źródło: www.pap.pl
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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